

یک شاخه گل برنامه شماره ۸۵ (حکایت گل) گلپایگانی، آهنگ محبوی، درمیه ابو عطا

کوینده آقا زارادو:

یک شاخه گل برنامه شماره ۸۵

ارکستر گلما آهنگ شور انگیز برنامه ۲۰۱ گلما را که ساخته مرتضی محبوی است اجرامی کند.

روشنک:

مستیم و عاشقیم و به گلزار می رویم ۲
دل داده ایم و از پی دلدار می رویم
بار حروان باید احرام بستیم
ماخ به کعبه کرده پی یاری می رویم
در آرزوی آن که به وصل تو کنی رسم ۲
مادر امید و عده دیدار می رویم

استاد سلیم فرزنان همراه پیانوی آقای محبوی آهنگ برنامه را اجرامی کنند.

یار بی پرده از در و دیوار
در تجلی است یا اولی الابصار
(شمع جوی و آفتاب بلند) ۲
روز بس روشن و تو در شب تار
چشم بکشاید گلستان و بسین
جلوه آب صاف در گل و خار

آقای حبیب الله بدیعی به همراه ناصر افتتاح قطعی ضربی در ابو عطا اجرامی کنند.

گلپایگانی آواز: (شعر از صفای اصفهانی)

ما و دل سودازده سر مست هستیم
(برگشته ز میخانه) ۲ و آشفته مستیم
(با عشق تو دیوانه و) ۲ با جام تو سر مست
چون نیست شدیم از بهر با عشق تو بستیم
(کز زانکه فقیریم) ۲ فقیر در شایم
(ای ساقی مستان به صفار ظل دادم) ۲
(مخمر به گلزار که ماست) ۲ مستیم

آقای بدیعی به همراه آقای افتتاح نغماتی ضربی به یادگاری گذارند.

(ما و اول سودازده) ۲ سرست الستیم) ۲ برکشته ز میخانزد و آشته مستیم

آقای بدیعی جواب آواز را فرود می آید.

روینک: (شعر از عارفیه کرمانی)

من ذکر روضه کردم و کوی تو خواستم
کفتم حکایت گل و روی تو خواستم

ارکستر گلهامجد آهنگ ابو عطار را اجرا می کند.

وصف نیم بخت ارگفته ام بسی عیلم مکن
عیلم مکن که نکبت کوی تو خواستم

ارکستر بهمن تا چند دقیقه به اجرا ادامه می دهد.

ادامه دکلمه:

دو شم از غیب پیر عالم عشق
این سخن یاد دادم از دم عشق
که سراسر جهان و حرچه در اوست
عکس یک پرتوی است از رخ دوست

ارکستر گلهامجد آهنگ بی کلام را اجرا می نماید.

ادامه دکلمه:

(که سراسر جهان و حرچه در اوست) ۲
عکس یک پرتوی است از رخ دوست

ارکستر گلهامجد آهنگ ابو عطار را فرود می آید.

روینک:

پیوسته دولت شاد و بخت خندان باد.

کوینده آقا زاراد بو:

شاخه گلې که نثار شد شماره ۸۵ بود که با بھکاری آقايان مرتضی محجوبی، گلھایگانی،
حسب السدیدی و سلیم فرزانه تنظیم یافته، آهنگ ابو عطا از آقای محجوبی، اشعار از مولانا
ہاتف، عبدالرحمن جامی، شاه نعمت السدی، کوینده روئنگ.

مدت برنامه ۲۹ دقیقه و ۱۶ ثانیہ است.

توضیحات:

شاخه گلې که نثار شد شماره ۸۵ بہ ثبت رسیده و متاسفانہ بیشتر نسخی که از این
برنامه بدست آمدہ بدون معرفی پیام و چند بیت از دکلمہ ہم حذف شدہ ولی برنامه ای که نوشته شدہ کامل است، آہنگ ابو عطا از آقای
مرتضی محجوبی است کہ در برنامه گلھای رنگارنگ شماره ۲۰۱ با شعری از ربی معیری با صدای آقای بنان اجرا شدہ، در معرفی نام شاعران بہ نظر
می رسد نام صفای اصنھانی کہ غزل آواز از او بودہ کفایت شدہ و نام عارفیہ کرمانی کہ دو
بیت شعر از او پس از آواز دکلمہ شدہ ذکر نگردیدہ، از مولانا ہاتف و شاه نعمت السدی شعر
دیدہ می شود ولی از عبدالرحمن جامی بہ نظر می رسد چیزی وجود نداشته است.
بیت غزل آواز از صفای اصنھانی است کہ در شاخه گلھای ۱۱۴ و ۱۳۷ نیز خواندہ شدہ. حدود ۱۰ دقیقه از برنامه را اگر کتر گلھای نوازندگی کردہ کہ
در ابتدا و انتہای برنامه کنجاہ شدہ.

توجہ: کلیہ مطالب مندرج در بالا توسط محقق محترم جناب استاد علیرضا دربندی تھیہ شدہ کہ شامل
بررسی کامل برنامه و توضیحات افزودہ شدہ شخص ایشان می باشد. جای دارد کہ سپاس فراوانمان را نثار
ایشان بنماییم زیرا کہ نتیجہ سالها زحمات خویش را وقف عموم کردہ اند. در خاتمہ از دوستانی
کہ جهت تصحیح و تکمیل این مطالب مایل بہ همکاری هستند تقاضا مندیم از طریق آدرس ایمیل
Asheghane1golha@gmail.com با ایشان تماس حاصل نمایند.

مسعود نوین فرحبخش